Удмурт Элькунысь Каракулино ѐрос администраци

Администрация Каракулинского района

Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                                               с. Каракулино   №

О внесении дополнений в Приложение к

постановлению  администрации Караку-

линского района от 16.04.2012 года № 383

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании

Распоряжения Правительства Удмуртской Республики № 820-р от 03 октября 2011 года

«Об утверждении плана мероприятий по переходу Удмуртской Республики на межве-

домственное информационное взаимодействие при предоставлении государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Караку-

линский район», Администрация Каракулинского района

п о с т а н о в л я е т:

 Внести дополнения в Приложение к постановлению администрации Каракулинско-

го района № 383 от 16.04.2012 года «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования

«Каракулинский район», требующих межведомственного взаимодействия» и изложить

его в новой редакции (прилагается).

Глава администрации

Каракулинского района                                                                              И.Б.Вдовушкин

27 апреля  2012 года 462

 2

                                                                                                Приложение

                                                                                                к постановлению

        Администрации

                                                                                                Каракулинского района

                                                                                                от 16.04.2012г.  № 383

                                                                                                (в редакции постановления

                                                                                                Администрации

                                                                                                Каракулинского района

                                                                                                от 27.04.2012г.  № 462)

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления муниципального образования  «Каракулинский  район»,

 требующих межведомственного информационного взаимодействия

№

п/п

Наименование услуги Структурное подразделе-

ние Администрации Кара-

кулинского района, предо-

ставляющее услугу

1.  Предоставление земельных участков, находящихся в

неразграниченной государственной собственности или

в муниципальной собственности, для индивидуального

жилищного строительства

Отдел по управлению соб-

ственностью (имуществом)

2.  Прекращение права постоянного (бессрочного) поль-

зования  земельным участком, находящимся в нераз-

граниченной государственной собственности или в

муниципальной собственности

Отдел по управлению соб-

ственностью (имуществом)

3.  Предоставление земельного участка, находящегося в

неразграниченной государственной собственности или

в муниципальной собственности, в постоянное (бес-

срочное) пользование

Отдел по управлению соб-

ственностью (имуществом)

4.  Предоставление земельного участка, находящегося в

неразграниченной государственной собственности или

в муниципальной собственности, в безвозмездное

срочное пользование

Отдел по управлению соб-

ственностью (имуществом)

5.  Предоставление собственникам зданий, строений, со-

оружений земельных участков, находящихся в нераз-

граниченной государственной собственности или в

муниципальной собственности, в собственность

Отдел по управлению соб-

ственностью (имуществом)

6.  Предоставление собственникам и правообладателям

зданий, строений, сооружений земельных участков,

находящихся в неразграниченной государственной

собственности или в муниципальной собственности, в

аренду

Отдел по управлению соб-

ственностью (имуществом)

7.  Предоставление земельных участков, находящихся в

неразграниченной государственной собственности или

в муниципальной собственности, для целей, не связан-

ных со строительством

Отдел по управлению соб-

ственностью (имуществом)

 3

8.  Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов

капитального строительства на территории муници-

пального образования «Каракулинский район»

Отдел строительства, архи-

тектуры и ЖКХ

9.  Подготовка и выдача градостроительных планов зе-

мельных участков

Отдел строительства, архи-

тектуры и ЖКХ

10.  Прием заявлений, документов, а также постановка на

учет граждан для предоставления жилищных займов

Отдел строительства, архи-

тектуры и ЖКХ

11.  Принятие документов, а также выдача решений о пере-

воде или об отказе в переводе жилого помещения в не-

жилое или нежилого помещения в жилое помещение

Отдел строительства, архи-

тектуры и ЖКХ

12.  Прием заявлений и выдача документов о согласовании

переустройства и (или) перепланировки жилого поме-

щения

Отдел строительства, архи-

тектуры и ЖКХ

13.  Принятие решений о признании (непризнании)  граждан

малоимущими для принятия их на учет в качестве нуж-

дающихся в жилых помещениях

Отдел строительства, архи-

тектуры и ЖКХ

14.  Прием заявлений, документов, а также постановка

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых по-

мещениях

Отдел строительства, архи-

тектуры и ЖКХ

15.  Выдача разрешений на строительство объектов капи-

тального строительства на территории муниципального

образования «Каракулинский район»

Отдел строительства, архи-

тектуры и ЖКХ

16.  Признание семьи малоимущей и выдача справки мало-

обеспеченного родителя (опекуна, попечителя), даю-

щей  право на обеспечение бесплатным питанием уча-

щихся 1-11 классов общеобразовательных учреждений

из малообеспеченных семей (кроме детей из многодет-

ных малообеспеченных семей) на территории муници-

пального образования  «Каракулинский район»

Ведущий  специалист – экс-

перт  по вопросам семьи

17.  Назначение и выплата ежемесячной доплаты к трудо-

вой пенсии выборным должностным лицам местного

самоуправления, осуществляющим свои полномочия

на постоянной основе в муниципальном образовании

«Каракулинский район»

Сектор по делопроизводству

и учету кадров Управления

по обеспечению деятельно-

сти Главы муниципального

образования «Каракулинский

район», районного Совета

депутатов и Администрации

Каракулинского района

18.  Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муници-

пальным служащим органов местного самоуправления

муниципального образования «Каракулинский район

Сектор по делопроизводству

и учету кадров Управления

по обеспечению деятельно-

сти Главы муниципального

образования «Каракулинский

район», районного Совета

депутатов и Администрации

Каракулинского района

19.  Заключение договоров на передачу в собственность

граждан жилых помещений в домах, находящихся в

муниципальной собственности

Отдел по управлению соб-

ственностью (имуществом)

20.  Выдача  разрешения на право  организации розничного

рынка

Отдел экономики

 4

21.  Выдача нормативно – правового акта на организацию

розничной ярмарки

Отдел экономики

22.  Выдача разрешений на установку рекламных конструк-

ций на территории муниципального образования «Кара-

кулинский район»

Отдел строительства, архи-

тектуры и ЖКХ